Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» февраля 2013 г.                     с. Большой Монок                                                     № 20
О      поддержании    сил   и органов

управления гражданской обороной

в  готовности  к  действиям

              В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», а также на основании ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет,
                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Основными мероприятиями по гражданской обороне, осуществляемыми в целях решения задачи, связанной с обеспечением постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, являются:

1.1. Создание и оснащение современными техническими средствами сил гражданской обороны;

1.2. Обучение сил гражданской обороны, проведение учений и тренировок по гражданской обороне;

1.3. Разработка и корректировка планов действий сил гражданской обороны;

1.4. Разработка высокоэффективных технологий для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

1.5. Определение порядка взаимодействия и привлечения сил и средств гражданской обороны, а также всестороннее обеспечение их действий.

2. Основными формами подготовки сил и органов управления гражданской обороной считать командно-штабные учения и штабные тренировки,   практические занятия и учебно-методические сборы для руководящего состава.

           3. Учения и тренировки по отработке мероприятий гражданской обороны проводить:

3.1. Одно-два командно-штабных учения в год продолжительностью до двух суток с муниципальным образованием и организацией с отработкой вопросов мирного и военного времени;

3.2. Не менее одной штабной тренировки с органом управления муниципального образования.

4. При планировании учений и тренировок предусматривать выполнение мероприятий гражданской обороны:

4.1. Приведение органов управления, сил гражданской обороны в различные степени готовности;
4.2. Перевода гражданской обороны на условия военного времени;

4.3. Защиты населения и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста ГО и ЧС администрации Большемонокского сельсовета Сагатаева А.В.
Глава администрации                                                                                         А.А. Карамчаков